
 

MARÇO/2020 

 
OBJETO 

 
FORNECEDOR 

 
FORMA DE AQUISIÇÃO 

 
VALOR TOTAL 

NºINSTRUMENTO 

AF OU CONTRATO Nº 

DATA DE 

ASSINATURA 

Aquisição de certificado digital e-cpf A3 com token, 

por 36 meses, para utilização de 3 funcionários da 

gerência de controladoria (Erika Mattioli, Vitor Prado 

e Priscila Fernandes) 

 

SERASA S.A 

Dispensa de Licitação 

(Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio) 

 

R$ 

 

1.174,50 

 

COMPRA PELA INTERNET 

 

04/03/20 

Aquisição de certificado digital e-cpf A3 com token, 

por 36 meses, para utilização de 3 funcionários do 
gabinete da presidência (Alexander, Marina, Marcelo) 

 
SERASA S.A 

Dispensa de Licitação 

(Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio) 

 
R$ 

 
1.174,50 

 
COMPRA PELA INTERNET 

 
04/03/20 

 
Contratação de Workshop Mudança Cultural: 

Engajando Pessoas 

 

Associação Brasileira de Recursos 

Humanos - Seccional Rio de 

Janeiro 

Inexigibilidade 

ARTIGO 94, CAPUT, DO 

REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

AGERIO 

 
 

R$ 

 
 

1.200,00 

 
 

AF N° 07/2020 

 
 

02/03/20 

Contratação de serviços de solução de SMS 

para otimizar o fluxo de cobranças realizadas 

pela Gerência de Recuperação de Crédito da 

AgeRio 

 
ZIAD SOLUCOES MOBILE 

EIRELI. 

 

Dispensa de Licitação 

(Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio) 

 

R$ 

 

3.008,00 

 

AF Nº08/2020 

 
 

06/03/2020 

 

Aquisição de camisas institucionais 

 

KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS 

Dispensa de Licitação 

(Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio) 

 

R$ 

 

4.293,00 

 

AF N°09/2020 

 

30/03/20 

Prestação do serviço de telefonia móvel para 
atender à Diretoria da AgeRio, através do 
fornecimento de 5 (cinco) linhas telefônicas. 

TELEFONICA BRASIL S.A. 

Dispensa de Licitação 

(Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio) 

 

R$ 

 

13.198,80 AF Nº 10/2020 27/03/2020 

 


